第５０６回 役員会議事要旨

１ 日 時  平成３０年 ４月１６日（月） １５：００～１５：３０

２ 場 所  特別会議室（事務局２階）

３ 出席者  佐藤学長

吉澤企画担当理事，渡邊総務担当理事，伊藤教育担当理事，郡研究担当理事，

石川社会連携担当理事

 [陪席]

山内監事，澁谷監事，柏倉副学長，若林副学長，神本学長特別補佐，福田学長

特別補佐，

三浦総務部長，木村財務部長，金澤学務部長，沼本施設環境部長，齊藤研究推進

部長，小山社会連携部長，川村病院事務部長，石戸谷学長戦略室企画調整役，

佐藤総務広報課長，長谷川総務広報課課長補佐，齋藤総務･秘書グループ主任，

松岡教育学部事務長

４ 配付資料

資料 1    大学院振興基金による入学料免除の創設について（案）

資料 2    弘前大学教育学部附属学校園におけるガバナンス改革について（案）

資料 3-1  COI研究推進機構教員選考部会報告

資料 3-2  教員の資格審査

資料 4-1  COI研究推進機構における教員の採用について（案）

資料 4-2  選考部会（案）

資料 4-3  選考基準（案）【要回収】

資料 4-4  公募要項（案）

資料 5    平成30年度弘前大学新任教員ガイダンス実施要項

資料 6    平成30年度社会連携推進機構連携推進員受入者一覧

５ 審議事項

 ○佐藤学長から，4月2日開催の第505回の議事要旨（案）の確認が行われ，原案どおり承認され

た。

  審議１   大学院振興基金による入学料免除の創設について

        伊藤理事から，資料 1 に基づき，学部から大学院への学内進学者を対象として，

意欲ある優秀な学生を数多く確保するため，大学院振興基金による入学料免除制

度を創設することについて説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

  審議２   弘前大学教育学部附属学校園におけるガバナンス改革について

        伊藤理事から，資料2に基づき，附属学校の存在意義の明確化やガバナンス体制

の見直しなど，附属学校園におけるガバナンス改革について説明があり，審議の結

果，原案どおり承認された。

  審議３   ＣＯＩ研究推進機構教員の採用について

        柏倉副学長から，資料 3-1～3-2 に基づき，COI 研究推進機構教員候補者選考の

結果について説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

  審議４   ＣＯＩ研究推進機構教員の採用について

        若林副学長から，資料4-1～4-4に基づき，COI研究推進機構教員の採用について

説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

６ 報告事項

  報告１  平成３０年度弘前大学新任教員ガイダンスについて

        吉澤理事から，資料5に基づき，平成30年4月26日に創立50周年記念会館岩木ホー

ルにおいて，平成30年度弘前大学新任教員ガイダンスを開催することについて報告

があった。

  報告２  平成３０年度連携推進員の受入れについて

        石川理事から，資料6に基づき，平成30年度に受け入れる，社会連携推進機構連

携推進員について報告があった。

以   上